Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от $, 1) g_ vUJ,l_g № t.:r lf-rv
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление
Администрации Тутаевского
муниципального района от 14.06.2019
№ 423а-п «Об утверждении порядка
осуществления департаментом финансов
администрации Тутаевского муниципального
района полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тутаевском
муниципальном районе, утвержденным решением Муниципального Совета
Тутаевского муниципального района от 28.09.2012 №116-г, Администрация
Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Тутаевского
муниципального района от 14.06.2019 № 423а-п «Об утверждении порядка
осуществления департаментом финансов администрации Тутаевского
муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
« 1.3. Деятельность по контролю подразделяется на плановую и

внеплановую и осуществляется посредством проведения плановых и
внеплановых проверок, а также плановых и внеплановых ревизий и
обследований (далее - контрольные мероприятия). Проверки подразделяются
на выездные и камеральные, а также встречные проверки, проводимые в
рамках выездных и (или) камеральных проверок.».

1.2. В пункте 1.7:
1.2.1. Абзац 6 изложить в следующей редакции:
«иные юридические лица, индивидуальные предприниматели,

физические лица, получающие средства из бюджета ТМР на основании
договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета ТМР и (или)

2

муниципальных контрактов, кредиты, обеспеченные муниципальными
гарантиями;».

1.2.2. Дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«исполнители (поставщики, подрядчики) по договорам (соглашениям),

заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении
средств из бюджета ТМР и (или) муниципальных контрактов, которым в
соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в
Федеральном казначействе, финансовом органе субъекта Российской
Федерации (муниципального образования).».

1.3. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3 .11. По результатам проведения обследования оформляется ,

заключение, которое подписывается должностными лицами Департамента,
проводящими обследование, не позднее последнего дня срока проведения
обследования. Заключение в течение 1 рабочего дня со дня его подписания
вручается (направляется) представителю объекта контроля в соответствии с
Порядком.».

1.4. Пункт 3.14 изложить в следующей редакции:
«3 .14. Камеральная проверка проводится по месту нахождения

Департамента, в том числе на основании бюджетной отчетности,
бухгалтерской (финансовой) отчётности и иных документов, представленных
по запросам Департамента, а также информации, документов и материалов,
полученных в ходе встречных проверок.».

1.5. Пункт 3.19 изложить в следующей редакции:
«3.19. Акт камеральной проверки в течение 1 рабочего дня со дня его

подписания вручается (направляется) представителю объекта контроля в
соответствии с Порядком.».

1.6. Пункт 3.30 изложить в следующей редакции:
«3.30. Акт выездной проверки (ревизии) в течение 1 рабочего дня со

дня его подписания вручается (направляется) представителю объекта
контроля в соответствии с Порядком.».

1.7. Пункт 3.36 изложить в следующей редакции:
«3.36. При осуществлении полномочий

муниципальному финансовому контролю в
правоотношений Департамент направляет:

а) представления, содержащие информацию о выявленных бюджетных
нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в
установленные в представлении сроки или в течение 30 календарных дней со
дня его получения, если срок не указан, требований по каждому бюджетному ·
нарушению:

1) требование об устранении бюджетного нарушения и о принятии мер
по устранению его причин и условий;

2) требование о принятии мер по устранению причин и условий
бюджетного нарушения в случае невозможности его устранения.

б) предписания в случаях невозможности устранения либо
неустранения в установленный в представлениях срок бюджетного

по
сфере

внутреннему
бюджетных

3

нарушения при наличии возможности определения суммы причиненного
ущерба публично-правовому образованию в результате этого нарушения.
Предписание содержит обязательные для исполнения в установленный в
предписании срок требования о принятии мер по возмещению причиненного
ущерба публично-правовому образованию.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по
финансовым вопросам - директора департамента финансов администрации
ТМР Низову О.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой
муниципальной газете «Берега».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального .
опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального района